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خبرسازان

 دلیل 40 درصد
تصادفات مرگبار

مشاور وزیر بهداشت و مدیرکل حوزه وزارتی با اشاره 
به اینکه ۳۰ تا ۴۰ درصد تصادفات مرگبار ناشی از 
خواب آلودگی رانندگان است، خواستار اقدامات 
پیشگیرانه برای کاهش این حوادث شده است. خسرو 
صادق نیت در این باره گفت: »اختلالات خواب، ساعات 
خاص شبانه روز و شرایط کاری نامناسب رانندگان از 
عوامل مؤثر در بروز این معضل هستند.« صادق نیت 
تصادفات را معضلی دانست که روزانه، هفتگی و سالانه 
جان ده ها نفر را می گیرد و صد ها نفر را مصدوم و دچار 
نقص عضو می کند. مشاور وزیر بهداشت و مدیرکل 
حوزه وزارتی با ارائه یک مقایسه، این موضوع را با سقوط 
هواپیما مشابه دانست: »اگر هر چندهفته یک بار سقوط 
یک هواپیما را شاهد بودیم، این موضوع به شدت مورد 
توجه قرار می گرفت و برای جلوگیری از آن اقدامات 
اساسی انجام می شد، اما تصادفات جاده ای به دلیل 

تکرار زیاد، حساسیت عمومی را از بین برده است.« 

دفن سالانه 7 هزار عضو سالم 
نایب رئیس انجمن اهدای عضو ایرانیان با بیان اینکه 
ایران تنها کشوری در خاورمیانه است که پیوند تمام 
اعضای حیاتی را انجام می دهد، گفت که سالانه 7 هزار 
عضو قابل اهدا، به خاک سپرده شده و اهدا نمی شود 
این درحالی است که ۳ هزار بیمار به پیوند عضو نیاز 
دارند. به گزارش ایسنا، امید قبادی در این باره گفت: 
»بررسی ها بیانگر این است که بیش از 7۵ هزار نفر طی 
دو دهه گذشته پیوند عضو شده اند. انجام این عمل ها 
سبب شده که ۲۵۰ هزار میلیارد تومان صرفه جویی 
ارزی تا سال ۱۴۰۱ انجام شود. ۶7 واحد اهدای عضو در 
کشور داریم که وظیفه شناسایی و برداشتن اعضای قابل 
پیوند را برعهده دارند.« قبادی درباره پایش افکار عمومی 
درباره اهدای عضو در سطح جهان گفت: »کشورهای 
مختلف نسبت به پایش افکار عمومی در ارتباط با اهدای 
عضو به صورت سالانه اقدام می کنند. میزان تمایل افراد 
به اهدای عضو در صورت مرگ مغزی در این پایش ها 
مورد بررسی قرار می گیرد اما این پایش ها در کشور انجام 
نمی شود. براساس برنامه ریزی های انجام شده، وزارت 
ارشاد در نظر دارد برای انجام یک کار پژوهشی به منظور 
بررسی پایش افکار عمومی به انجمن اهدای عضو 

ایرانیان کمک کند«.

درمان »ایدز« رایگان است
رئیس اداره کنترل ایدز وزارت بهداشت با اشاره به تغییر 
الگوی انتقال ویروس HIV، گفته است که اگرچه درمان 
قطعی برای HIV وجود ندارد اما داروهای موجود توان 
این را دارند تا میزان ویروس در خون را به صفر برسانند. 
به گزارش ایسنا، هنگامه نامداری تبار با بیان اینکه افراد 
مبتلا به HIV باید تا پایان عمر خود دارو مصرف کنند، 
گفت: »درمان قطعی برای HIV وجود ندارد به عبارتی 
نمی توان ادعا کرد که ویروس به طور کامل از بین می رود 
اما داروها توان این را دارند تا میزان ویروس در خون را 
به صفر برسانند. بنابراین افراد مبتلا نه تنها دچار عوارض 
بیماری نمی شوند، بلکه باعث انتقال بیماری هم 
نمی شوند. اگر افراد مبتلا به HIV از مصرف داروهای 
خود اجتناب کنند، سطح ویروس در بدن آنها افزایش 
می یابد و بیماری به دیگران منتقل می شود.« رئیس 
اداره کنترل ایدز وزارت بهداشت با بیان این که درمان 
افراد مبتلا به HIV رایگان است، توضیح داد: »درمان 
و مراقبت های افراد مبتلا به HIV رایگان است و تمام 

اطلاعات این افراد با اصل محرمانگی، حفظ می شود.«
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سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه یک
آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
خانم اقدس نعمتی با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق به مهر دفترخانه 29 همدان مدعی است که یک جلد سند مالکیت شش دانگ پلاک 61921 فرعی از 10 اصلی واقع در حومه 
بخش یک همدان که به نامش ذیل دفتر الکترونیکی 140020326001012163 سابقه ثبت دارد و برابر سند 3589-1401/10/13 دفتر 36 همدان نزد بانک ملی در هن است که سند به 
علت سهل انگاری مفقود گردیده. لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آئین نامه قانون ثبت بدین وسیله آگهی می شود تا هر کس مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود 
می باشد از تاریخ انتشار این آگهی طی مدت 10 روزبه اداره ثبت اسناد و املاک مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله، اعتراض خود را کتباً تسلیم نماید در صورت انقضاء 
مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا در صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نگردد سند مالکیت المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد. مراتب براساس آخرین 

ناحیه یک - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان همدان - از طرف فریدون رحمانیاطلاعات سیستم جامع تهیه و گزارش شده است.   

شناسه آگهی: 1890723 م الف: 7300

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه یک
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360326001005500 مورخ 1403/11/29 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه یک 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای شادعلی سلیمی پورمحب فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه 677 صادره از بهار در شش دانگ یک باب خانه به مساحت 81/77 مترمربع قسمتی از پلاک 119 الی 121 فرعی از 
4 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان، به نشانی کوی خاتم ششصد دستگاه، کوچه اسدیار خریداری مع الواسطه از مالکین آقایان غلامعلی نوروزیان، علی اکبر عنبری، عباس منوچهری، فتحعلی منوچهری، میرزاعلی 
نوروزیان، شیرزاد منوچهری، براتعلی منوچهری و سهراب منوچهری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/11  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/26   
حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املاک
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چین تعریف می کند. »س« سال 99 بعد از سه سال دوری 
از دریا، دوباره به کشتی برگشت و زندگی طولانی روی آب 
را آغاز کرد؛ در سِــمت افسر دوم هدایت یک کشتی تجاری 
که برای رسیدن به آن مهندسی دریانوردی خواند و بعد از 
یک سال کارآموزی و امتحانات، مدرک شایستگی کار روی 
کشتی را گرفت. برای ارتقاء افسرسوم به افسردوم باید  ۱8 

ماه را روی دریا گذراند و بعد هم نوبت امتحانات ارتقاست. 
»س« از روزهایی می گوید که آن پهنه آبی بزرگ، نفس 
آدم را تنگ می کند و دیگر روزهای خوش مثل آن لحظه ای 
که به بندر می رسی، فراموش می شود. او به یاد می آورد 
که آن مهندس سوم موتورخانه چطور خودش را توی دریا 
انداخت و حتی عملیات جست وجو هم نتیجه نداشت یا آن 
ملوان روغن کار که خودش را از طبقات بالا روی کانتینرها 
پرت کرد. »همه اینها به دلیل مشکلات روحی است که 
اتفاق می افتد. کار، سبک نیست اما نمی توانیم بگوییم 
فشار غیرمعقولی دارد، اما زمانی که هوا گرم باشد یا دمای 
هوا به بالای ۵۰ درجه برسد، کار سخت تر و نفس گیرتر 
است.« او هرروز از ساعت ۱۲ظهر کارش را شروع می کند 
که تا چهار عصر ادامه دارد و بعد دوباره، از ۱۲ شب تا چهار 
صبح. یک چرخه تکراری، بین طلوع و غروبی تکراری با 

صدای پیوسته شکافتن دریا و جلو رفتن آن کشتی بزرگ.
»س« هشت ساعت در پل فرماندهی برای هدایت 
کشتی می ماند و دو ساعت هم برای نقشه کشی صرف 
می کند؛ غیر از هدایت کشتی، کار با نقشه ها هم با افسردوم 
است. در شرایط عادی، ساعات کاری پرسنل موتورخانه و 
ملوان عرشه از 8 صبح تا ۱۲ ظهر است و بعد از نیم ساعت 
استراحت، دوباره باید به کار برگردند. گاهی ممکن است 
کشتی ساعت سه نصف شب داخل اسکله برود و نیروها باید 

به شیفت هایشان برگردند. 
قرارداد نیروهای کشتی شش ماهه است و وقتی پنج ماه 
تمام را روی آب ماندند، می توانند برای مرخصی به خانه 
برگردند. روزهایی پر از دلتنگی، تماس راه دور و لبخندهای 
پشت تلفن. »بیشترین فشار روحی همان دور بودن از خانه 
است، از کسانی که دوست شان داری، دوستانت.« قبل از 
دور جدید تحریم های کشتی های ایرانی، راه برای رسیدن 
به بندرهای اروپا هم باز بود؛ بلژیک، اسپانیا و ایتالیا به 
کشتی های ایرانی مجوز حضور می دادند اما بعد از تحریم، 

مسیرها و بندرها محدود شده است. 

تنهایی روی دریا  �
دمای موتورخانه کشتی در خلیج فارس، حداقل ۳۶-
۳۵ درجه است. این را نیروهای موتورخانه خوب می دانند. 
حرارت دستگاه ها آن محیط پرآهن را گرم تر می کند و 
تابستان که برسد دمای این کوره روی دریا به ۵۰ درجه هم 
می رسد. کمتر از پنج دقیقه بعد از شروع به کار، قطره های 
عرق روی تن »نفر« در موتورخانه می نشیند. هیچ چیز 
شبیه کار در یک کارگاه عادی نیست. صدای دستگاه ها و 
ارتعاش بدنه کشتی گاهی بالاتر از حد استاندارد نفس نیرو 
را می گیرد؛ مثل وقتی که روی عرشه می ایستی و آفتاب 

مستقیم تابستان هوای شرجی را ملتهب تر می کند. 
»۱8 سال روی دریا بودم و دوسال است که به دفتر 
خشکی منتقل شده ام.« آقای »ع« به یاد می آورد زمانی 
که کار روی کشتی را شروع کرد، همه چیز آسان تر بود؛ 
سن ناوگان کشتیرانی پایین تر بود و به راحتی می شد 
از شرکت های سازنده، قطعات یدکی گرفت. راه ناوگان 
به بندرهای مختلف باز بود و همین، فشار را از دوش 
دریانوردها برمی داشت. زمانی که بدون اینترنت و با یک 
تلفن ماهواره ای و کارت تلفن، ماه ها زندگی روی آب سر 

می شد.
از زمانی که تحریم ها شدت گرفت، محدودیت ها هم 
بیشتر شد. حالا وقتی فرد روی کشتی می رود، چهار تا 
پنج ماه پیاده نمی شود و پایش به خشکی نمی رسد: »همه 
این ها روی شرایط روحی و روانی فرد تاثیرگذار است. 
رساندن قطعات یدکی، مشکلات خودش را دارد؛ چیزهایی 
که نمی شود از آن چشم پوشید. آستانه تحمل نسل جدید 
به نسبت ما کمی پایین تر آمده. چون در شرایط مطلوب تری 

بزرگ شدند.«
آقای »ع« می گوید که ما جنگ را دیدیم، روزهای سخت 
را هم دیدیم. مثل همان روز که نفر، جایگزین اش نیامد، او 
هم خودش را به دریا انداخت. این چیزها هم بود اما به این 
شدت امروز نبود: »یک زندان است دیگر، اسم زندانی هم 
روی شما نیست و وجهه اجتماعی بهتری دارید. قرار است 
در محیطی کار کنید که چهار، پنج ماه از خانواده دورید و 

فقط یک تماس تلفنی دارید.«
مشاور آقای »ع« به او گفته بود، همین که در محیطی 
کار می کنید که اطراف تان فقط آهن است، روی روحیه 
شما تاثیر می گذارد. همه این شرایط را اگر کنار هم 
بگذارید، باتوجه به آستانه تحمل متفاوت، درنهایت به 
چنین چیزهایی می رسید. او در قسمتی کار می کند که 
می داند حوادث کار روی کشتی چقدر است و خبر دارد 
که سازمان های جهانی در چند سال گذشته روی سلامت 

روحی و روانی دریانوردها تاکید کرده بودند. 
»آن چیزی که به عنوان حوادث می بینیم، کمی بعد از 
تحریم ها بیشتر شده است. اگر در گذشته ۱۰ درصد بوده، 
الان به ۲۵-۲۰ درصد رسیده است. در حوادث شدیدتر 
)میجر اکسیدنت( تیم تحقیقات شرکت بررسی و نتیجه آن 

را مکتوب می کنند تا علت ریشه ای اش بررسی  شود.« او 
می گوید، پیشنهاد دادیم حالا که هر دوسال یک بار نیروهای 
روی کشتی تحت آزمایش های مختلف قرار می گیرند، 
از نظر سلامت روحی هم در بازه های زمانی معینی مورد 
آزمایش سلامت روان هم قرار بگیرند و تایید شود که این 
فرد الان از نظر روحی شرایط الحاق به کشتی را دارد. ما 
خودمان این پیشنهاد را دادیم و کارهایش در حال انجام 
است تا تیم سلامت روان مستقر شوند. نیروهای موتورخانه 
و ناوبری عرشه برای رسیدن به مدارج بالاتر باید سال ها 
کار، امتحان و تست های روانشناسی را پشت سر بگذارند 
تا یک پله بالاتر بروند؛ مسیری که شاید برای کاپیتان شدن 
۱۲ سال زمان ببرد: »قبلًا این روند متناسب با این بود 
که فرد باید به شرایط ارتقاء برسد و بعد این تست را انجام 
دهد، حالا صحبت ما این است که برای همه سمت ها و در 

بازه های زمانی معین، انجام شود.« 
روانشناسانی که در حوزه روان شناسی دریانوردی فعالیت 
می کنند، معتقدند دریانوردان به دلیل شرایط کاری ویژه ای 
که دارند بیشتر از سایرین نیاز به آموزش مهارت های زندگی 
دارند. دریانوردان نسبت به جمعیت عادی، بیشتر در معرض 
اختلالات روانی همچون افسردگی و اضطراب، مشکلات 
خانوادگی و خودکشی قرار دارند؛ و به همین دلیل، ارتقای 
سلامت روانی، آموزش مهارت های زندگی و پیشگیری از 

خودکشی باید در اولویت های حوزه دریانوردی قرار گیرد.
دکتر خسرو محمدی، روان شناس معتمد شرکت 
ملی نفتکش ایران به هم میهن می گوید دغدغه اصلی 
و  تنهایی  اجتماعی،  انزوای  خانواده،  دریانوردان، 
استرس های شغلی است. دریانوردان، محیط فیزیکی و 
شغلی سخت، محدود و دور از خانواده را تجربه می کنند و 
در فضایی چندزبانه و چند فرهنگی خدمت می کنند و به 
همین دلیل تشکیل گروه، سخت است و زندگی را برای آنها 
استثنایی می کند. همین شرایط سخت در حوزه سلامت 
باعث شده دریانوردان در حوزه سلامت روان با برخی 

بیماری های روانی دست وپنجه نرم کنند. به ویژه اینکه 
تجربه محیط ایزوله به مدت طولانی ممکن است خطر 
افسردگی و در نتیجه خودکشی را افزایش دهد. در این میان 
مسائل ایمنی هم وجود دارد که اگر به آنها نیز کم توجهی 
شود، خطرآفرین است. به دلیل همین شرایط است که 
مجبوریم در حیطه دریانوردی مسائل سلامت روان را بیشتر 
جدی بگیریم. تا امروز به مسائل جسمی و فیزیکی توجه 
بیشتری می شد، اما به سلامت روان دریانوردان، آن چنان 
توجهی نشده است در صورتی که با محدودیت های جسمی 
می توان کار کرد ولی در شرایط سخت روانی نمی توان با 

شغل ارتباط صحیح برقرار کرد.
او توضیح می دهد که از سال ۱۳9۶ موضوع روان شناسی 
دریانوردان در شرکت ملی نفتکش ایران را آغاز کردیم و تمام 
دانشجویان مورد ارزیابی دقیق روان شناسی قرار می گیرند و 
مهارت های زندگی را می آموزند:»ما آموزش کمک های اولیه 
روان شناختی را از سال ۱۳97 شروع کردیم و فرماندهان، 
مهندسان و افسران این دوره ها را می گذرانند تا اگر مشکلی 
در حوزه سلامت روانی دریانوردان در سفرهای طولانی رخ 
داد بتوانند برخی مداخلات اولیه را انجام دهند. دریانورد 
ممکن است برخی اقدامات روتین و تکراری را به مدت 
طولانی با برخی افراد محدود انجام دهد؛ یعنی محرومیت 
حسی دارند و حواس گوناگون آنها زیاد درگیر نمی شود. 
این شرایط استرس ایجاد می کند. محرومیت از خواب، 
تنهایی، دوری از خانواده افراد را تحت تاثیر قرار می دهد. 
توصیه ما توسعه اقدامات و مداخلات روان شناختی در حوزه 
دریانوردی و افزایش ارتباطات با خانواده از طریق اینترنت 
و یا تلفن همراه است و همچنین خانواده  دریانوردان، 
در برخی سفرها، دریانوردان را همراهی کنند. با انجام 
ارزیابی های دقیق روان شناختی و آموزش مهارت های 
زندگی و کمک های اولیه روان شناختی، می توان سلامت 
روان دریانوردان و خانواده دریانوردان را ارتقاء بخشید و از 

آسیب هایی همچون خودکشی پیشگیری کرد.«

روانشناسانی که در 
جریان شرایط کاری 
دریانوردان هستند، 

می گویند که آنها 
نیاز به آموزش های 

زندگی دارند؛ 
چون کسانی که 

مهارت های زندگی 
و کنترل استرس و 

خشم را بلد نباشند، 
آسیب می بینند. 

در دریانوردی هم 
آسیب های زیادی 

وجود دارد و به 
همین دلیل است 

که ارتقای بهداشت 
روان، آموزش های 

مهارت های زندگی 
و پیشگیری جزو 
اولویت ها برای 

دریانوردان است


